
Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana T: 01 400 52 00

F: 01 400 53 21 

1

OSNUTEK 

Na podlagi petega odstavka 105. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in 
izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 –
popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 
25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21 in 105/22 – ZZNŠPP) minister za izobraževanje, znanost 
in šport izdaja

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o napredovanju zaposlenih

v vzgoji in izobraževanju v nazive

1. člen

V Pravilniku o napredovanju zaposlenih v vzgoji in izobraževanju v nazive (Uradni list RS, št. 
54/02, 123/08, 44/09, 18/10, 113/20 in 115/22) se v 1. členu v drugem odstavku za besedo 
»svetovalec« doda vejica, briše beseda »in« ter za besedo »svetnik« doda besedilo »in višji 
svetnik«.

2. člen

V 2. členu se v tretjem odstavku za besedo »svetovalec« doda vejica, briše beseda »in« ter 
za besedo »svetnik« doda besedilo »in višji svetnik«.

3. člen

V 6. členu se doda nov peti odstavek, ki se glasi:

»Kadar predlaga ravnatelj oziroma direktor napredovanje strokovnega delavca v 
naziv v naziv višji svetnik, obrazcu priloži dokazila o opravljenem dodatnem strokovnem delu, 
dokazila o uspešno končanih programih nadaljnjega izobraževanja in usposabljanja v vzgoji in 
izobraževanju oziroma o pridobljenih dodatnih funkcionalnih znanjih, stališče učiteljskega 
zbora, da s svojim ravnanjem in zgledom predstavlja osebo z visoko stopnjo integritete, 
ravnateljevo potrdilo o neobravnavanju v disciplinskih ukrepih, 

…«
Zapis o zahtevanih dokazilih se bo še dopolnil.

V prejšnjem petem odstavku, ki postane šesti odstavek, se za besedo »tretjega« doda vejica, 
briše beseda »in« ter za besedo »četrtega« doda besedilo »in petega«.

4. člen

V 7. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»Kadar predlaga strokovni delavec ali ravnatelj oziroma direktor napredovanje sam, 
mora k obrazcu priložiti oceno delovne uspešnosti,  dokazila o opravljenem dodatnem 



2

strokovnem delu ter dokazila o uspešno končanih programih nadaljnjega izobraževanja in 
usposabljanja v vzgoji in izobraževanju oziroma o pridobljenih dodatnih funkcionalnih znanjih; 
če predlaga napredovanje v naziv mentor, svetovalec ali svetnik, priloži tudi mnenje o predlogu 
za napredovanje, v primeru predloga za napredovanje v naziv višji svetnik pa priloži tudi 
stališče učiteljskega zbora, da s svojim ravnanjem in zgledom predstavlja osebo z visoko 
stopnjo integritete, ravnateljevo potrdilo o neobravnavanju v disciplinskih ukrepih, 

…«
Zapis o zahtevanih dokazilih se bo še dopolnil.

5. člen

Za 12. členom se doda nov 12.a člen, ki se glasi:

»12.a člen

V naziv višji svetnik lahko napreduje strokovni delavec, ravnatelj oziroma direktor, 
ki:
- je imel naziv svetnik najmanj 6 let,
- je uspešen pri svojem delu,
- je uspešno končal programe nadaljnjega izobraževanja in usposabljanja v vzgoji in 

izobraževanju oziroma pridobil dodatna funkcionalna znanja, s katerimi lahko v skladu s 
tem pravilnikom izkaže najmanj 8 točk,

- je vsako leto od zadnjega pridobljenega naziva (razen v primeru daljših opravičenih 
odsotnosti na delovnem mestu) opravljal različna dodatna strokovna dela in z njimi zbral 
najmanj 46 točk iz 20.a člena tega pravilnika.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka lahko v naziv višji svetnik napreduje 
vzgojitelj v vrtcu, ki:
- je imel naziv svetnik najmanj 4 leta,
- je uspešen pri svojem delu,
- je uspešno končal programe nadaljnjega izobraževanja in usposabljanja v vzgoji in 

izobraževanju oziroma pridobil dodatna funkcionalna znanja, s katerimi lahko v skladu s 
tem pravilnikom izkaže najmanj 7 točk,

- je vsako leto od zadnjega pridobljenega naziva (razen v primeru daljših opravičenih 
odsotnosti na delovnem mestu) opravljal različna dodatna strokovna dela in z njimi zbral 
najmanj 38 točk iz 17.b člena tega pravilnika.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka vzgojitelj v vrtcu, ki v skladu s prvo alineo 
tretjega odstavka 40. člena Zakona o vrtcih izvaja prilagojeni program za predšolske otroke s
posebnimi potrebami in ima izobrazbo, pridobljeno po študijskih programih za pridobitev 
izobrazbe druge stopnje, oziroma raven izobrazbe, pridobljene po študijskih programih, ki v 
skladu z zakonom ustrezajo izobrazbi druge stopnje, ustrezne smeri, napreduje v naziv na 
podlagi prvega odstavka tega člena.«

6. člen

Za 12.a členom se doda nov 12.b člen, ki se glasi:

»12.b člen

Ne glede na določbo prejšnjega člena lahko v naziv višji svetnik izjemoma napreduje 
strokovni delavec, ravnatelj oziroma direktor, ki:
- ima naziv svetovalec,



3

- ima najmanj 30 let delovne dobe v vzgoji izobraževanju,
- je nadpovprečno uspešen pri svojem delu,
- je vsako leto od zadnjega pridobljenega naziva (razen v primeru daljših opravičenih 

odsotnosti na delovnem mestu) opravljal različna dodatna strokovna dela in z njimi zbral 
najmanj 46 točk iz 20. a člena tega pravilnika.

Ne glede na določbo drugega odstavka prejšnjega člena lahko v naziv višji svetnik 
izjemoma napreduje tudi vzgojitelj v vrtcu, ki:
- ima naziv svetovalec,
- ima najmanj 25 let delovne dobe v vzgoji in izobraževanju,
- je nadpovprečno uspešen pri svojem delu,
- je vsako leto od zadnjega pridobljenega naziva (razen v primeru daljših opravičenih 

odsotnosti na delovnem mestu) opravljal različna dodatna strokovna dela in z njimi zbral 
najmanj 38 točk iz 17. b člena tega pravilnika.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka vzgojitelj v vrtcu, ki v skladu s prvo alineo 
tretjega odstavka 40. člena Zakona o vrtcih izvaja prilagojeni program za predšolske otroke s 
posebnimi potrebami in ima izobrazbo, pridobljeno po študijskih programih za pridobitev 
izobrazbe druge stopnje, oziroma raven izobrazbe, pridobljene po študijskih programih, ki v 
skladu z zakonom ustrezajo izobrazbi druge stopnje, ustrezne smeri, napreduje v naziv na 
podlagi prvega odstavka tega člena.«

7. člen

V 15. členu se prvi odstavek na koncu dopolni z besedilom:

»Stališče vzgojiteljskega zbora, da strokovni delavec s svojim ravnanjem in zgledom 
predstavlja osebo z visoko stopnjo integritete, s tajnim glasovanjem sprejme vzgojiteljski zbor 
z dvotretjinsko večino glasov vseh članov.«

8. člen

Za 17.a členom se doda nov 17.b člen, ki se glasi:

»17.b člen

Dodatno strokovno delo delavcev vrtca iz prve alinee prvega odstavka 1. člena tega 
pravilnika, povezano z vzgojno-izobraževalnim delom v vrtcu, se za naziv višji svetnik vrednoti 
in točkuje:

….«

Ker gre za nov najvišji naziv, ki je namenjen izjemnim strokovnim delavcem, je 
potrebno v dogovoru z deležniki dogovoriti nove aktivnosti, ki se bodo lahko uveljavljale za 
pridobitev naziva višji svetnik.

9. člen

V 18. členu se prvi odstavek na koncu dopolni z besedilom:

»Stališče učiteljskega zbora, da strokovni delavec s svojim ravnanjem in zgledom 
predstavlja osebo z visoko stopnjo integritete, s tajnim glasovanjem sprejme učiteljski zbor z 
dvotretjinsko večino glasov vseh članov.«



4

10. člen

Za 20. členom se doda nov 20.a člen, ki se glasi:

»20.a člen

Dodatno strokovno delo strokovnega delavca, ravnatelja oziroma direktorja, 
povezano z vzgojno-izobraževalnim delom v zavodu, se za naziv višji svetnik vrednoti in 
točkuje:

….«

Ker gre za nov najvišji naziv, ki je namenjen izjemnim strokovnim delavcem, je potrebno v 
dogovoru z deležniki dogovoriti nove aktivnosti, ki se bodo lahko uveljavljale za pridobitev 
naziva višji svetnik.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

11. člen

Ne glede na določila 12.a člena pravilnika v obdobju petih let od pričetka uporabe 
sprememb ZOFVI o uvedbi naziva višji svetnik lahko v naziv višji svetnik napreduje strokovni
delavec, ki je naziv svetnik pridobil pod pogoji, določenimi v pravilniku, ki se je uporabljal do 
31. avgusta 2020, in ki:
- je imel naziv svetnik najmanj 5 let,
- je uspešen pri svojem delu,
- je uspešno končal programe nadaljnjega izobraževanja in usposabljanja v vzgoji in 

izobraževanju oziroma pridobil dodatna funkcionalna znanja, s katerimi lahko v skladu s 
tem pravilnikom izkaže najmanj 4 točke,

- je opravil dodatna strokovna dela in zbral najmanj 10 točk v skladu z 20. členom tega 
pravilnika.

Ne glede na določila 12.a člena pravilnika v obdobju petih let od pričetka uporabe 
sprememb ZOFVI o uvedbi naziva višji svetnik lahko ne glede na določbo prejšnjega odstavka
v naziv višji svetnik napreduje vzgojitelj v vrtcu, ki je naziv svetnik pridobil pod pogoji, 
določenimi v pravilniku, ki se je uporabljal do 31. avgusta 2020, in ki:
- je imel naziv svetnik najmanj 5 let,
- je uspešen pri svojem delu,
- je uspešno končal programe nadaljnjega izobraževanja in usposabljanja v vzgoji in 

izobraževanju oziroma pridobil dodatna funkcionalna znanja, s katerimi lahko v skladu s 
tem pravilnikom izkaže najmanj 3 točke,

- je opravil dodatna strokovna dela in zbral najmanj 8 točk v skladu s 17. členom tega 
pravilnika.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka vzgojitelj v vrtcu, ki v skladu s prvo alineo 
tretjega odstavka 40. člena Zakona o vrtcih izvaja prilagojeni program za predšolske otroke s
posebnimi potrebami in ima izobrazbo, pridobljeno po študijskih programih za pridobitev 
izobrazbe druge stopnje, oziroma raven izobrazbe, pridobljene po študijskih programih, ki v 
skladu z zakonom ustrezajo izobrazbi druge stopnje, ustrezne smeri, napreduje v naziv na 
podlagi prvega odstavka tega člena.



5

Ne glede na določila 12.a člena pravilnika v obdobju petih let od pričetka uporabe 
sprememb ZOFVI o uvedbi naziva višji svetnik lahko v naziv višji svetnik napreduje strokovni
delavec, ki:
- je imel naziv svetnik najmanj 5 let in ima najmanj 35 let delovne dobe, ali
- je prejel nagrado, ki je strokovnemu delavcu kot posamezniku podeljena na podlagi 

zakona, ki ureja nagrade Republike Slovenije na področju šolstva.

12. člen

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike 
Slovenije, uporabljati pa se začne 1. septembra 2023.

Št. 
Ljubljana, dne 
EVA

Dr. Igor Papič
minister

za izobraževanje, znanost in šport


